

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Hector Arturo Villanueva De la Piedra

CALLE VA LACTEA No. 119, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 78010
RFC: VPP7808261195

MAIL: pedra_jackson@hotmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 05 DE JUNIO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

15-jul-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-014/OP-AD/R33/2020.

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A.
SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

PRESUPUESTO CONTRATADO

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VA LACTEA No 130, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 78019
RFC: VPH7602561388

MAIL: piedra_jackson@hotmail.com

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 15 de Julio del 2020

Fecha de Presentación: 15 de Julio del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 05 de Junio del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-014(OP-ADR33/2020,

al Día 02 de Julio del 2020,

Monto del contrato: \$ 1,291,057.97

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
I	GUARNICIONES Y BANQUETAS				
LI	ALBAÑILERIA Y ACABADOS				
GBAN-001	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA SUPERFICIES MAYORES A 750.00 M2.	M2	1,881.24	\$ 13.02	\$ 21,881.05
GBAN-002	ELABORACION DE GUARNICION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE SECCION TRAPEZOIDAL DE 15X20X40 CM REFORZADA CON DOBLE ARMEX 10-15-4, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA	ML	436.22	\$ 392.57	\$ 171,246.89
GBAN-003	SUMINISTRO Y TENDIDO DE RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL INERTE POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, INCLUYE: MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACIÓN	M3	214.87	\$ 272.01	\$ 58,473.99
GBAN-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA B*8-10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	1,607.30	\$ 36.80	\$ 59,148.64
GBAN-005	FISO CON ACABADO ESTAMPADO EN COLOR ROJO OXIDO DE 10 CM DE GROSOR CON CONCRETO FC=150 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, NIVELACION, CIBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, ACABADO ESTAMPADO EN COLOR ROJO TERRACOTA.	M2	1,350.19	\$ 472.34	\$ 637,748.74
GBAN-006	ELABORACION DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	85.78	\$ 485.50	\$ 42,508.66
GBAN-007	FISO CONCRETO FC=150 KG/CM2 DE 10 CM. ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE CIBRA FRONTERA.	M2	173.69	\$ 298.17	\$ 51,789.15
GBAN-008	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE OSEL ORO O SIMILAR EN COLOR AMARILLO PREVENTIVO EN GUARNICION, INCLUYE LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	ML	436.22	\$ 19.68	\$ 8,584.81
GBAN-009	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 9,557.37	\$ 9,557.37

Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS

\$ 1,060,849.59

UN MILLON SESENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 69/100 M.N.

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VIA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. - C.F. 76010
R.F.C. VVNR76010116

MAA: piedra_jackson@hotmail.com

L.A.E. Isidro Mejia Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 15 de Julio del 2020

Fecha de Presentación: 15 de Julio del 2020

Período de Ejecución: del Día 05 de Junio del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-014IOP-ADIR332020.

al Día 02 de Julio del 2020.

Monto del contrato: \$ 1,291,057.97

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
III MEJORAMIENTO DE ALCANTARILLA					
ALC-001	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARRREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	4.00	\$ 127.30	\$ 509.20
ALC-002	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.	M2	4.00	\$ 150.76	\$ 603.04
ALC-003	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN CIMENTACION, CASTILLOS Y CADENAS, T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	1.27	\$ 2,941.86	\$ 3,736.16
ALC-004	ACERO PARA REFUERZO PARA CASTILLOS Y CADENAS, CON ACERO DEL N.2, FY=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	13.98	\$ 37.03	\$ 517.68
ALC-005	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	76.54	\$ 34.35	\$ 2,632.59
ALC-006	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS. ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM	M2	7.02	\$ 272.51	\$ 1,913.02
ALC-007	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY=4200 KG/CM2 PARA LOSA DE ALCANTARILLA, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	27.16	\$ 34.35	\$ 933.63
ALC-008	CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR FC=250 KG/CM2 EN LOSA DE ALCANTARILLA, T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	0.88	\$ 2,841.88	\$ 2,500.46
ALC-009	FISO DE CONCRETO FC=150KG/CM2, 10CM ESPESOR, ACABADO FULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE ACABADO CON VOLTEADOR, CIMBRA FRONTERAS	M2	3.78	\$ 298.17	\$ 1,127.06
ALC-010	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA.	M2	5.40	\$ 195.75	\$ 1,057.05

Total de MEJORAMIENTO DE ALCANTARILLA

\$ 16,028.90

QUINCE MIL VEINTINUEVE PESOS 60/100 M.N.

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VIA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 76010
RFC: VIEH7602010106

MAIL: pedra_jackson@hacmail.com

L.A.E. Isidro Mejía Gomez
Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 15 de Julio del 2020

Fecha de Presentación: 15 de Julio del 2020

Periodo de Ejecucion: del Dia 05 de Junio del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A SANTOS
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-014IOP-ADIR332020.

al Dia 02 de Julio del 2020.

Monto del contrato: \$ 1,291,057.97

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	--------	----------	-------------	---------

LIII HERRERIA

HERR-001 BARANDAL DE 1.00 M DE ALTURA MAS 40 CM DE ANCLAJE, HECHO A ML 58.00 \$ 544.14 \$ 37,001.52

BASE DE TUBO DE ACERO DE 2 1/2" CED. 40, CON ANCLAJE A CADA 2.00 M. INCLUYE ELABORACION, SOLDADURA, PRIMER ANTICORROSIVO, ACABADO CON PINTURA ESMALTE Y COLOCACION.

Total de HERRERIA

\$ 37,001.52

***TREINTA Y SIETE MIL UN PESOS 62/100 M.N.**

SUBTOTAL \$ 1,112,981.01
IVA \$ 178,076.98
TOTAL \$ 1,291,057.97

***UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CINCUENTA Y SIETE PESOS 97/100 M.N.**

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
ADMINISTRADOR UNICO

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Máster Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VALCATEA No. 110, COLOMA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79019

RFC: V874920281198

MAIL: pedro_jackson@hotmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 05 DE JUNIO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

15-jul-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-O14/OP-AD/R33/2020.

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A.
SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONCEPTOS Y
CANTIDADES EJECUTADO
EN LA 2DA ESTIMACION

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Hector Arturo Villanueva De La Piedra
 CALLE VA LA CTERA No. 115, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 78010
 RFC: V1PR78280511M
 MAIL: hpdrn_jackson@hadrmail.com

L.A.E. Isidro Mejia Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.
 presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 15 de Julio del 2020

Fecha de Presentación: 15 de Julio del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 05 de Junio del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-014/OP-ADR33/2020.
 al Día 02 de Julio del 2020.
 Monto del contrato: \$ 1,291,057.97

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
I	GUARNICIONES Y BANQUETAS				
LI	ALBAÑILERIA Y ACABADOS				
GBAN-001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA SUPERFICIES MAYORES A 750.00 M2	M2	0.00 \$	13.02 \$	-
GBAN-002	ELABORACION DE GUARNICION DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE SECCION TRAPEZOIDAL DE 15X20X40 CM REFORZADA CON DOBLE ARMEX 10-15-4, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA	ML	0.00 \$	392.57 \$	-
GBAN-003	SUMINISTRO Y TENDIDO DE RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL INERTE POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, INCLUYE MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACION	M3	97.24 \$	272.01 \$	26,450.25
GBAN-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSCOLDADA 6*6-10X10 (11.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	1,089.51 \$	36.80 \$	40,097.65
GBAN-005	PISO CON ACABADO ESTAMPADO EN COLOR ROJO OXIDO DE 10 CM DE GROSOR CON CONCRETO F'c=150 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, NIVELACION, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, ACABADO ESTAMPADO EN COLOR ROJO TERRACOTA	M2	904.43 \$	472.34 \$	441,308.67
GBAN-006	ELABORACION DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE, ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	85.79 \$	495.50 \$	42,508.95
GBAN-007	PISO CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CM, ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE CIMBRA FRONTERA.	M2	87.44 \$	298.17 \$	26,071.99
GBAN-008	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE OSEL O SIMILAR EN COLOR AMARILLO PREVENTIVO EN GUARNICION, INCLUYE LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	ML	438.22 \$	19.88 \$	8,584.81
GBAN-009	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00 \$	9,557.37 \$	9,557.37
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS en Estimación #2-FIRMIQUITO					894,639.58
QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 68100 MIL.					\$

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VIALACTEA No 119, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 78818
R.F.C. VPH7303261198

MAIL: pic.pdra_jackson@bctmex.com

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Tampamolón corona, S.L.P. a 15 de Julio del 2020

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.
Presente.

Fecha de Presentación: 15 de Julio del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 05 de Junio del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-014/OP-ADIR33/2020.

al Día 02 de Julio del 2020.
Monto del contrato: \$ 1,291,057.97

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
III MEJORAMIENTO DE ALCANTARILLA					
ALC-001	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARRERO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	0.00	\$ 127.30	\$ -
ALC-002	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA, CON REVOLVEDORA FC=100 KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.	M2	0.00	\$ 150.76	\$ -
ALC-003	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN CIMENTACION, CASTILLOS Y CADENAS, T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	0.00	\$ 2,841.86	\$ -
ALC-004	ACERO PARA REFUERZO PARA CASTILLOS Y CADENAS, CON ACERO DEL N.2, FY=2590 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	0.00	\$ 37.03	\$ -
ALC-005	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	0.00	\$ 34.35	\$ -
ALC-006	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	0.00	\$ 272.51	\$ -
ALC-007	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY=4200 KG/CM2 PARA LOSA DE ALCANTARILLA, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	0.00	\$ 34.35	\$ -
ALC-008	CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR FC=250 KG/CM2 EN LOSA DE ALCANTARILLA, T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	0.00	\$ 2,841.86	\$ -
ALC-009	PISO DE CONCRETO FC=150 KG/CM2, 10CM ESPESOR, ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE ACABADO CON VOLTEADOR, CIMBRA FRONTERAS	M2	0.00	\$ 288.17	\$ -
ALC-010	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA.	M2	0.00	\$ 185.75	\$ -

Total de MEJORAMIENTO DE ALCANTARILLA en Estimacion #2-FINIQUEJO

CERO PESOS 90Y100 M.A.N.

\$ -

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VIA LACTEA No. 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 79010
RFC: VIFR78380118

MAIL: lapiedra_jackson@harmca.com

L.A.E. Isidro Mejia Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 15 de Julio del 2020

Fecha de Presentación: 15 de Julio del 2020

Periodo de Ejecucion: del Dia 05 de Junio del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SEL-014/QP-ADR33/2020.

al Dia 02 de Julio del 2020.

Monto del contrato: \$ 1,291,057.97

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
HERR-001	HERRERIA BARANDAL DE 1.00 M DE ALTURA MAS 40 CM DE ANCLAJE, HECHO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 2 1/2" CED. 40, CON ANCLAJE A CADA 2.00 M. INCLUYE: ELABORACION, SOLDADURA, PRIMER ANTICORROSIVO, ACABADO CON PINTURA ESMALTE Y COLOCACION.	ML	68.00	\$ 544.14	\$ 37,001.52

Total de HERRERIA en Estimacion #2-FINIQUITO

TREINTA Y SIETE MIL UN PESOS 52/100 M.N.

\$ 37,001.52

SUBTOTAL \$ 631,641.20
IVA \$ 101,062.59
TOTAL \$ 732,703.79

SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS TRES PESOS 79/100 M.N.

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
ADMINISTRADOR UNICO

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VIA LACTEA No. 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 78019

RFC: VPHR06001NS

MAIL: pedra_jackson@hotmail.com



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 05 DE JUNIO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020

ESTIMACION No 2 - FINIQUITO

FECHA:

15-jul-20

No DE CONTRATO: TAMFAMOLÓN-CD5M-SE-O14/OP-AD/R33/2020.

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMFAMOLON CORONA, S.L.P.

P O R T A D A

ESTIMACION NÚMERO: DOS - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-014/OP-ADIR33/2020

FECHA: 18-Jul-20

PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 04 DE MAYO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020

PERIODO DE LA ESTIMACION #1: DEL DIA 05 DE JUNIO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020

CONSTRUCCIONES LA PIEDRA

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
CALLEVA LACTARIA 105 COLONIA EL ROSAL
CIUDAD VALLEZ, S.L.P. C.P. 78181
P.C. 01888989898



MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021 SAN LUIS POTOSI COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
DOS - FINIQUITO	DEL DIA 05 DE JUNIO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020	15-Jul-20

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS E ESTIMACION #2

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-014/OP-ADIR33/2020	4 de mayo de 2020	4 de junio de 2020	\$ 387,317.39

MONTOS CONTRATADOS	
\$	1,291,057.97

AMORTIZACION DEL ANTICIPO	
ANTERIOR	ACUMULADO ESTIMACION ACTUAL
\$ 187,506.25	\$ 387,317.39 \$ 219,811.14

AVANCE DE OBRA	
ANTERIOR	ACUMULADO ESTIMACION ACTUAL
\$ 558,354.18	\$ 1,291,057.97 \$ 732,703.79

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD DE \$ 732,703.79

CON LETRA: _____

"SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS TRES PESOS 732700 M.N."

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$ 1,293.28
5 AL MILLAR	\$ 3,158.21
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 219,811.14
TOTAL	\$ 224,232.63

IMPORTE ESTIMACION	\$ 631,841.20
I.V.A.	\$ 101,082.59
TOTAL	\$ 732,703.79
DEDUCCIONES	\$ 224,232.63
NETO A PAGAR	\$ 508,471.16

CONTRATISTA

REVISADO POR:

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
ADMINISTRADOR UNICO

ING. JUAN ALEJANDRO CANO YANEZ
SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO

OSWALDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

AUTORIZO

2018

L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VALACTEA NO 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 70010
RFC: VPM700001100

MAIL: pedra_jackson@hotmail.com

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DÍA 05 DE JUNIO AL DÍA 02 DE JULIO DE 2020

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

15-jul-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SE-014/OP-AD/R33/2020.

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A.
SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

ESTIMACIÓN #2 -
FINIQUITO

ESTIMACION # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-014/OP-AD/R33/2020.

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJEC: DEL DIA 05 DE JUNIO AL DIA: 02 DE JULIO DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

1,291,057.97

FECHA: 15-JUN-20

MONTO TOTAL DE LA ESTIMACION #2: \$

732,703.79

CVE DE	CONCEPTO	MISC	CONTRATADO			ESTIMACION I			RESERVADO											
			UNID	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE										

CPTO	CONCEPTO	MISC	UNID	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	ACUMULADO												
								VOL	IMP VOL	IMP VOL										

CPTO	CONCEPTO	MISC	UNID	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL	IMP VOL	VOL	IMP VOL	VOL	IMP VOL	VOL	IMP VOL	VOL	IMP VOL	VOL	IMP VOL	VOL	IMP VOL		

GBAN	001	TRAZO Y INYECCION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA SUPERFICIES MAYORES A 750.00 M2	M2	1681.34	\$	21,891.05	1,681.34	\$	21,891.05																
GBAN	002	ELABORACION DE GUARNICION DE CONCRETO F-C=150 KG/CM2 DE SECCION TRAPEZOIDAL DE 15X20X0 CM REFORZADA CON DOBLE ARMEX 10-15-4, INCLUYE MATERIAL Y MAND DE OBRA	M3	436.22	\$	171,266.89	436.22	\$	171,266.89																
GBAN	003	SUMINISTRO Y TENDIDO DE RELENO COMPACTADO DE MATERIAL INERTE POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, INCLUYE MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACION	M3	214.97	\$	272.61	117.73	\$	33,823.74	97.24	\$	26,458.25	314.97	\$	58,473.99										
GBAN	004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6V-10M0 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASPAPES	M2	1607.30	\$	36.80	57.69	\$	19,528.59	1889.61	\$	40,097.63	1,607.30	\$	59,146.64										

ESTIMACIÓN # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTI

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAJOLÓN-CD3M-SE-014/OP-AD/R33/2020.

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJEC: DEL DIA 05 DE JUNIO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

1,291,057.97

FECHA: 15-jul-20

MONTO TOTAL DE LA ESTIMACION #2: \$

732,703.79

CVE DE	CPTO	CONCRETO	CONTRATADO			EJECUTADO		
			IMPORTE	CANT	UM	IMPORTE	CANT	UM
GBAN-005	PISO CON ACABADO ROJO	1350.19	472.34	\$	637,748.74	413.76	\$	156,300.68
GBAN-005	ESTAMPADO EN COLOR ROJO	1350.19	472.34	\$	637,748.74	904.43	\$	441,348.67
GBAN-005	CONCRETO F-C-150 KGCM2	1350.19	472.34	\$	637,748.74	1,358.19	\$	672,748.79
GBAN-005	CONCRETO F-C-150 KGCM2	1350.19	472.34	\$	637,748.74	42,588.95	\$	42,588.95
GBAN-005	ELABORACION DE CONCRETO	1350.19	472.34	\$	637,748.74	85.79	\$	42,588.95
GBAN-005	DE 15 CM T.M.A.M. HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRILLAS	1350.19	472.34	\$	637,748.74	85.79	\$	42,588.95
GBAN-007	PISO CONCRETO F-C-150 KGCM2 DE 10 CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS	173.69	298.17	\$	51,780.15	86.25	\$	25,717.16
GBAN-007	ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE CIMBRA FRONTERA	173.69	298.17	\$	51,780.15	87.44	\$	26,071.98
GBAN-008	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE OSEL ORO O SIMILAR EN COLOR AMARILLO PREVENTIVO EN GUARNICION, INCLUYE LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBAPEAR Y PLASTE NECESARIO	436.22	19.68	\$	8,584.31	436.22	\$	8,584.31

ESTIMACION # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: YAMPAMOLÓN-CDSM-SE-014/OP-AD/R33/2020.

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 05 DE JUNIO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,291,057.97

FECHA: 15-JUL-20

MONTO TOTAL DE LA ESTIMACION #2: \$ 732,703.79

CPTO	CONCEPTO	LÍNEA	FRASCO	UNID	CANT	PUNTO	CONTRATADO		ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ACUMULADO
							AMORTE	AMORTE	CANT	AMORTE	CANT	AMORTE	
ALC-005	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 PY=4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SELETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS			KG	76.61	2632.58	2632.58	76.61	2632.58			76.61	2632.58
ALC-006	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, ESPESOR DE 18 CM.			M2	7.02	1913.02	1913.02	7.02	1913.02			7.02	1913.02
ALC-007	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 PY=4200 KG/CM2 PARA LOSA DE ALCANTARILLA, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SELETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS			KG	27.18	933.63	933.63	27.18	933.63			27.18	933.63
ALC-008	CONCRETO DE 18 CM DE ESPESOR F'c=250 KG/CM2 EN LOSA DE ALCANTARILLA 1.7M 3M', HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.			M3	0.68	2000.46	2000.46	0.68	2000.46			0.68	2000.46
ALC-009	PISO DE CONCRETO F'c=150KG/CM2,10CM ESPESOR, ACABADO PUUDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO INCLUYE ACABADO CON VOLTEADOR, FRONTERAS			M2	3.78	1127.08	1127.08	3.78	1127.08			3.78	1127.08

ESTIMACION # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARDIONES Y BARRERAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

NO DE CONTRATO: TAMPAJOLÓN-CDSM-SE-014/OP-AD/R33/2020

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJEC: DEL DIA 05 DE JUNIO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

1,291,057.97

FECHA: 15-jul-20

MONTO TOTAL DE LA ESTIMACION #2:

732,703.79

CVE DE	DESCRIPCION	CONTRATADO				ESTIMACION 1				ESTIMACION 2					
		UNID	CANT	PLNET	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
CONCRETO															
ALC-	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 8 A PLOMO Y REGLA 1 CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA	100	M2	3.40	1157.05	5.40	1,857.95	0.00		5.40	1,857.05				
HERR- LIB	HERRERIA														
HERR- 001	BARANDAL DE 1.00 M DE ALTURA MAS 40 CM DE ANCLAJE HECHO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 2 1/2" C/D. 40. CON ANCLAJE A CADA 2.00 M. INCLUYE ELABORACION, SOLDADURA, PRIMER ANTICORROSION, ACABADO CON PINTURA ESMALTE Y COLOCACION	100	ML	68.00	37,091.52	68.00	37,091.52			68.00	37,091.52				
SUMAS:					\$ 1,112,981.01		\$ 481,339.81		\$ 631,641.20		\$ 31,112,981.01				

CONTRATADO	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2
MONTO TOTAL DE LA ESTIMACION #2:	\$ 732,703.79	\$ 1,291,057.97

CONTRATADO	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2
SUMAS:	\$ 1,112,981.01	\$ 481,339.81
BUMA:	\$ 481,339.81	\$ 631,641.20
SUMA:	\$ 1,112,981.01	\$ 1,112,981.01
16% IVA:	\$ 178,076.96	\$ 104,062.58
TOTAL:	\$ 1,291,057.97	\$ 732,703.79

CONTRATADO	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2
SUMAS:	\$ 1,112,981.01	\$ 481,339.81
BUMA:	\$ 481,339.81	\$ 631,641.20
SUMA:	\$ 1,112,981.01	\$ 1,112,981.01
16% IVA:	\$ 178,076.96	\$ 104,062.58
TOTAL:	\$ 1,291,057.97	\$ 732,703.79

DIRECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
ADMINISTRADOR UNICO

[Firma]

DESARROLLO SOCIAL
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2018
MARTIN MARTINEZ LOPEZ

[Firma]

L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE TAMPAJOLÓN CORONA, S.L.P.

[Firma]



CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra
CALLE VILLANUEVA 113, COLONIA DEL CAMINO VALDES, S.L.P. CP. 20600
M.C. VILLANUEVA

www.construccionde.lapiedra.com

FINIQUITO

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 15 de Julio del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-014/OP-ADR33/2020

PERIODO DE EJECUCION DEL

04-may

AL

04-jun-20

CMB	DEL	CONCEPTOS	% AV	RISCO	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		ESTIMACION 2-FINJO	IMPORTE TOTAL	IMPORTE	VOLUM	ADICION
								IMPORTE	N°1	IMPORTE	N°1					
GRAN-	007	10 CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PUJIDO O RAAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO. INCLUYE JUNTAS FINAS ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE OMBRA FRONTERA			M2	173.69	298.17	\$ 51,789.15	60.25	\$ 20,717.16	87.44	\$ 26,071.59	\$ 17,788.14	-	0.00	
GRAN-	008	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE OSEL OJO O SIMILAR EN COLOR AMARILLO PREVENTIVO EN GUARNICION INCLUYE LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBAPEAR Y PLASTE NECESARIO	100		ML	498.22	19.88	\$ 9,904.81	0.00	-	-	\$ 8,904.81	\$ 8,904.81	-	0.00	
GRAN-	009	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLVE: APLE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100		LOTE	1.00	9,557.37	\$ 9,557.37	0.00	-	1.00	\$ 9,557.37	\$ 9,557.37	-	0.00	
A/C-	1/8	MEJORAMIENTO DE ALCANFALLA														
A/C-	001	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD, INCLUYE ALINE DE TALUD Y ACARRERO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	100		M3	400	127.30	\$ 509.20	400	\$ 509.20	0.00	-	\$ 509.20	\$ 509.20	-	0.00
A/C-	002	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA P.C= 100KGS/M2 DE 5.0 CM DE ESPESOR	100		M2	400	150.76	\$ 603.04	400	\$ 603.04	0.00	-	\$ 603.04	\$ 603.04	-	0.00
A/C-	003	CONCRETO P.C=250 KG/CMS EN GIMIENTACION CASTILLOS Y CADENAS, T.M.A INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO	100		M3	1.27	2,541.69	\$ 3,208.18	1.27	\$ 3,208.18	0.00	-	\$ 3,208.18	\$ 3,208.18	-	0.00

\$ 1,291,667.97



CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE WILKINSON COLONIA LOS GRANAJALES 117 CP 7000

REC. VOUCHER

Mail: heda.jart@piedrapro.com

FINIQUITO

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 15 de Julio del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-0144OP-ADR33/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL

04-may

AL

04-jun-20

\$ 1,291,067.97

CUI	CPTO	CONCEPTOS	% AV	MDCO	UNL	CANT.	P. UNIT	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR ESTIM.	ADICION	VOLUM	
								IMPORTE	N°1	IMPORTE	ESTIMACION 2 - FINIQ.					
ALC-004		ACERO PARA REFUERZO PARA CASTILLOS Y CADENAS, CON ACERO DEL N.2. FY=2500	100	KG	1398	3703	\$	517.50	13.50	\$	517.50	0.00	\$	817.00	-	0.00
		DESPERDICIO														
		ARMADO, TRAPAPES, GANCHOS Y KG/CMS INCLuye SUMINISTRO, HABILITADO														
ALC-005		ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY=4200	100	KG	70.64	3435	\$	2,632.50	70.64	\$	2,632.50	0.00	\$	2,632.50	-	0.00
		ARMADO, TRAPAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS														
		KG/CMS INCLuye SUMINISTRO, HABILITADO														
ALC-006		MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO, ARENA, CON UNA PROPORCION DE 1:3	100	M2	7.02	27251	\$	1,913.02	7.02	\$	1,913.02	0.00	\$	1,913.02	-	0.00
		ESPOSOR DE 1/6 CM														
ALC-007		ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY=4200	100	KG	27.18	3435	\$	933.63	27.18	\$	933.63	0.00	\$	933.63	-	0.00
		KG/CMS PARA LOSA DE ALICANTARILLA, INCLuye SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO,														
		TRAPAPES, SILLETAS, GANCHOS A DESPERDICIOS														
ALC-008		CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR FC=2500	100	M3	0.68	2,941.85	\$	2,000.48	0.68	\$	2,000.48	0.00	\$	2,000.48	-	0.00
		3M ³ , HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLuye COLOCADO, VIBRADO Y CURADO														
ALC-009		PISO DE CONCRETO FC=1500KG/CMS ² ,10CM	100	M2	3.78	298.47	\$	1,127.08	3.78	\$	1,127.08	0.00	\$	1,127.08	-	0.00
		ESPESOR, ACABADO PUEDO O BAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLuye ACABADO CON VOLTEADOR, GIMBRA FRONTERAS														
ALC-010		APLAVADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLANO Y REGIA 1 CM DE REPELADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA	100	M2	5.40	165.75	\$	1,007.05	5.40	\$	1,007.05	0.00	\$	1,007.05	-	0.00



CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra
 DISTRIBUIDOR NO. 02084811 DEL CENSO VOTANTE 212 CP. 2018
 MIC. VOTABILIDAD

Así, por preferencia

FINIQUITO

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

CERA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 15 de Julio del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-014/OP-ADVR33/2020

PERIODO DE EJECUCION DEL

04-may

AL

04-Jun-20

\$ 1,291,667.97

CUE	DEL	CONCEPTOS	% AV	FISCO	UN	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		ADICION	VOLUM
								IMPORTE	N1	IMPORTE	ESTIMACION 2 FINO		
HERR-001	LIII	HERBERIA											
		BARANDAL DE 1.00 M DE ALTURA MAS 40 CM DE ANCLAJE HECHO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 2 1/2" C/D. 40, CON ANCLAJE A CADA 2.00 M. INCLUYE ELABORACION SOLDADURA, PRIMER ANTICORROSION Y ACABADO CON PINTURA ESMALTE A COLOCACION	100	ML	08.00	54.14	\$ 37,001.52	\$ 37,001.52	\$ 37,001.52	\$ 37,001.52	\$ 37,001.52	\$ 37,001.52	0.00
								SUMAS	\$ 1,112,901.04	\$ 481,339.81	\$ 631,561.20	\$ 1,112,901.04	
								L.V.A. 18%	\$ 178,076.98	\$ 77,014.37	\$ 101,062.59	\$ 178,076.98	
								TOTALES	\$ 1,291,057.97	\$ 558,354.18	\$ 732,703.78	\$ 1,291,057.97	

ELABORO:

[Handwritten signature]

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
 CONTRATISTA

REVISO:



DESARROLLO SOCIAL
 Tampamolon Corona, S.L.P.

C. GEMMA MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

APROBO:

[Handwritten signature]

L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VA LACTERA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 76010
RIFC: VPH7893061N6

MAIL: piedra_jackson@hotmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 05 DE JUNIO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

15-jul-20

No DE CONTRATO: TAMFAMOLÓN-CDSM-SE-O14/OP-AD/R33/2020.

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A.
SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMFAMOLON CORONA, S.L.P.

CONCENTRADO DE ESTIMACION #2 - FINIQUITO



CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra
 CALLE VA LACTEA No. 150, COLOMA EL SOL, CIUDAD VILLES, S.L.P., C.P. 79010
 RFC: VPH780901N0

Mail: piedra_jackson@hotmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES.

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-014/OP-AD/R33/2020.

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJECUCIÓN:
 DEL DIA 05 DE JUNIO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020
 MONTO DE LA OBRA: \$ 1,291,057.97
 FECHA: 15-jul-20

ESTIMACION	NUMERO	FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN	ESTIMACION IMPORTE	ACUMULADO	% AVANCE	
					FINANCIERO	FSICO
1		04-may-20 AL 04-jun-20	\$ 558,354.18	\$ 1,291,057.97	100.00%	100.00%
2-FINIO		05-jun-20 AL 02-jul-20	\$ 732,703.79			
TOTALES:			\$ 1,291,057.97	\$ 1,291,057.97	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
 ADMINISTRADOR UNICO



DESARROLLO SOCIAL
 Terramotion Constr. S. de RL
 C. SERVAÑO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:

L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hacienda Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VA LACTEA No. 118. COLONIA EL SOL. CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 70019

RFC: VPP7308091N0

MAIL: pedra_jackson@hotmail.com



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 06 DE JUNIO AL DIA 02 DE JULIO DE 2020

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

15-jul-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-5E-014/OP-AD/R33/2020.

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A.
SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

ESTADO DE CUENTA

ESTIMACION No 2
HOJA 1 DE 1



MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA, S.P.
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
CONTRATO: TAMPAOLON-COSH-SR-014/OP-AD/R33/2020
CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PEDRO A. SANTOS
FECHA: 15-JUN-20

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO
\$ 1,112,981.01	\$ 178,076.96	\$ 1,291,057.97			\$ 1,291,057.97

CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTECIP	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTECIP		\$ 333,896.30	\$ 53,423.09	\$ 387,317.39					\$ 387,317.39
ESTIMACION No. 1	04-jun-20	\$ 481,339.81	\$ 77,014.37	\$ 558,354.18	\$ 167,506.75	\$ 962.68	\$ 2,406.70	\$ 170,875.63	\$ 387,478.55
ESTIMACION No. 2 y FINIQUITO	05-jun-20	\$ 631,641.20	\$ 103,062.59	\$ 732,703.79	\$ 219,811.34	\$ 1,263.28	\$ 3,156.21	\$ 224,232.63	\$ 508,471.16
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		\$ 1,112,981.01	\$ 178,076.96	\$ 1,291,057.97	\$ 387,317.39	\$ 2,225.96	\$ 5,564.91	\$ 395,108.26	\$ 1,283,267.10
saldo por ejercer de obra		0.00							
saldo por amortizar anticipo		0.00							

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
 CONTRATISTA



DESARROLLO SOCIAL
 TAMPAOLON CORONA, S.P.
 COORDINADOR SOCIAL

L.A.C. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL
 TAMPAOLON CORONA, S.P.